
全協文書第 B16-0165号 

平成 29年４月６日 

会員の皆様 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 

会 長 一 戸  隆 男 

 

「ビルメンヒューマンフェア & クリーン EXPO 2017」宿泊施設等のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、いよいよ本年 11月、一般社団法人 日本能率協会（以下、能率協会）と共催で、

装いを新たにした「ビルメンヒューマンフェア&クリーン EXPO2017」を開催致します。

記念すべき第 1回として、能率協会と協同して相乗効果をはかりながら、ビルクリーニ

ング競技大会などの従来からの催しに加え、会員の皆様に一人でも多くご参加いただく

ために、魅力的な企画を計画し、今後ご案内致して参りたいと存じます。 

つきましては、会員の皆様の大会ご参加にあたって、会場となる「東京ビッグサイト」

近郊の「東京ベイ有明ワシントンホテル」等を宿泊施設としてご案内申し上げます。 

ビッグサイト近郊の宿泊施設が限られており、開催直前にはご予約が困難になる可能

性もございますので、お早めにお手配をいただきたく、ご案内申し上げる次第です。 

また、弊会は今大会初日の 11 月 15 日（水）の夕刻に、「東京ベイ有明ワシントンホ

テル」において「懇親パーティ」の開催を計画致しておりますが、「懇親パーティ」に

ついては、後日ご案内申し上げたいと存じます。 

なお、お手配のお手伝いをさせていただくため、（株）JTB コーポレートセールスに、

ヒューマンフェア専用係を設けております。お問合せなどを随時承っておりますので、

宿泊施設のご予約や旅行手配等は、同社にお気軽にご相談ください。 

敬具 

記 

■宿泊施設のご案内 

①東京ベイ有明ワシントンホテル（懇親パーティ会場） 東京都江東区有明 3−7−11 

「ゆりかもめ」国際展示場正門駅または有明駅下車徒歩 3分 

シングルルーム 1泊 12,800円（朝食、消費税、サービス料込）：30部屋 

②ホテルサンルート有明 東京都江東区有明 3-6-6 

りんかい線国際展示場駅 徒歩 3分 ゆりかもめ国際展示場正門駅 徒歩 3分 

シングルルーム 1泊 12,000円（朝食、消費税、サービス料込）：15部屋 

③品川プリンスホテル  東京都港区高輪 4-10-30 

JR・京浜急行品川駅徒歩 3分 

シングルルーム 1泊 13,000円（朝食、消費税、サービス料込）：15部屋 

■宿泊のお申込、その他交通手配等旅行関係のご相談 

株式会社 JTBコーポレートセールス 新宿第五事業部 

ビルメンヒューマンフェア係：佐伯、山口 TEL：03-5909-8114 

以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【本件に関する問い合わせ先】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事務局 伊林 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 t_iba@j-bma.or.jp 


